[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00886/2008
Solicita limpeza e canalização do córrego localizado ao lado do Esporte Clube 7 de Setembro, no Distrito de São João Novo. (Reitera a Indicação 397/2008)
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à limpeza e canalização do córrego localizado ao lado do Esporte Clube 7 de Setembro, no Distrito de São João Novo.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que o córrego está quase que completamente tomado pelo mato. Isso além de dificultar a vazão das águas quando chove, coloca em risco a segurança dos moradores devido à proliferação de baratas, aranhas, ratos, escorpiões, cobras e demais pragas e animais peçonhentos.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 24 de junho de 2008.
ARMANDO ANÉAS NUNES

(Lilo)

Vereador

PROTOCOLO Nº 02858/2008